
ALIM NOV2
66.66 kW 4 de Diciembre de 2024

GDMTH

9,190 kWh $ 44,507

101 8,685 kWh $0

100.00 % MES $ 44,507

$520,082.00 MXN $25,765.00 MXN $494,317.00 MXN

660 W 101 282.8 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS INCENTIVO FISCAL: $ 495,507.00



Propuesta 1 4 de Diciembre de 2024 19 de Diciembre de 2024

# 20240153

ALIM NOV2  

101 Canadian Solar PV Module 660W

1 MANO DE OBRA

Subtotal $ 1,651,690.00

TOTAL (MXN) $ 1,651,690.00

95111111111 info@miempresa.com www.miempresasolar.com



1 $ 520,082.00 $ 25,765.00 $ 495,507.00 $ 494,317.00 $ 989,824.00 $ -661,866.00

2 $ 561,688.56 $ 27,826.20 $ 0.00 $ 533,862.36 $ 533,862.36 $ -128,003.64

3 $ 606,623.64 $ 30,052.30 $ 0.00 $ 576,571.35 $ 576,571.35 $ 448,567.71

4 $ 655,153.54 $ 32,456.48 $ 0.00 $ 622,697.06 $ 622,697.06 $ 1,071,264.77

5 $ 707,565.82 $ 35,053.00 $ 0.00 $ 672,512.82 $ 672,512.82 $ 1,743,777.59

6 $ 764,171.08 $ 37,857.24 $ 0.00 $ 726,313.85 $ 726,313.85 $ 2,470,091.43

7 $ 825,304.77 $ 40,885.82 $ 0.00 $ 784,418.95 $ 784,418.95 $ 3,254,510.39

8 $ 891,329.15 $ 44,156.68 $ 0.00 $ 847,172.47 $ 847,172.47 $ 4,101,682.86

9 $ 962,635.49 $ 47,689.22 $ 0.00 $ 914,946.27 $ 914,946.27 $ 5,016,629.13

10 $ 1,039,646.32 $ 51,504.35 $ 0.00 $ 988,141.97 $ 988,141.97 $ 6,004,771.10

11 $ 1,122,818.03 $ 55,624.70 $ 0.00 $ 1,067,193.33 $ 1,067,193.33 $ 7,071,964.43

12 $ 1,212,643.47 $ 60,074.68 $ 0.00 $ 1,152,568.79 $ 1,152,568.79 $ 8,224,533.22

13 $ 1,309,654.95 $ 64,880.65 $ 0.00 $ 1,244,774.30 $ 1,244,774.30 $ 9,469,307.52

14 $ 1,414,427.35 $ 70,071.11 $ 0.00 $ 1,344,356.24 $ 1,344,356.24 $ 10,813,663.76

15 $ 1,527,581.53 $ 75,676.79 $ 0.00 $ 1,451,904.74 $ 1,451,904.74 $ 12,265,568.50

16 $ 1,649,788.06 $ 81,730.94 $ 0.00 $ 1,568,057.12 $ 1,568,057.12 $ 13,833,625.62

17 $ 1,781,771.10 $ 88,269.41 $ 0.00 $ 1,693,501.69 $ 1,693,501.69 $ 15,527,127.31

18 $ 1,924,312.79 $ 95,330.97 $ 0.00 $ 1,828,981.82 $ 1,828,981.82 $ 17,356,109.13

19 $ 2,078,257.81 $ 102,957.44 $ 0.00 $ 1,975,300.37 $ 1,975,300.37 $ 19,331,409.51

20 $ 2,244,518.44 $ 111,194.04 $ 0.00 $ 2,133,324.40 $ 2,133,324.40 $ 21,464,733.91

21 $ 2,424,079.91 $ 120,089.56 $ 0.00 $ 2,303,990.35 $ 2,303,990.35 $ 23,768,724.26

22 $ 2,618,006.31 $ 129,696.73 $ 0.00 $ 2,488,309.58 $ 2,488,309.58 $ 26,257,033.84

23 $ 2,827,446.81 $ 140,072.46 $ 0.00 $ 2,687,374.35 $ 2,687,374.35 $ 28,944,408.19

24 $ 3,053,642.56 $ 151,278.26 $ 0.00 $ 2,902,364.29 $ 2,902,364.29 $ 31,846,772.48

25 $ 3,297,933.96 $ 163,380.52 $ 0.00 $ 3,134,553.44 $ 3,134,553.44 $ 34,981,325.92

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 8,218.2 8,405.0 8,888.0 8,647.8 8,426.0 7,237.3 7,552.9 7,442.1 6,249.2 7,552.9 7,763.4 8,087.3

kWh Base 1,217.5 1,344.8 1,709.2 1,330.4 1,248.3 1,447.5 1,119.0 1,102.5 1,249.8 1,119.0 1,552.7 1,555.2

kWh Totales 9,435.7 9,749.8 10,597.2 9,978.2 9,674.3 8,684.7 8,671.9 8,544.6 7,499.1 8,671.9 9,316.1 9,642.5

Sudetes 209 Barrio Xochimilco, CP 68040


